



Российская Федерация
Республика Карелия
Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года

№ 142

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 9 декабря 2021 года № 142

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам **постановляет**:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам 9 декабря 2021 года № 142 «О тарифах на тепловую энергию и горячую воду с использованием централизованной закрытой системы горячего водоснабжения Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации, отпускаемых на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 12, ст. 3612, 2022, № 11, ст. 3471, 2023, № 11, ст. 3299, 2024, № 1, ст. 189, <http://pravo.gov.ru>, 5 августа 2024 года, № 1001202408050014) следующие изменения:

1) В преамбуле слова «, Законом Республики Карелия от 19 июля 2024 года № 2980-ЗРК «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель на территории Республики Карелия» исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Установить федеральному государственному бюджетному учреждению «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации тарифы на тепловую энергию, отпускаемую на территории Республики Карелия, согласно приложению № 1.»;

3) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к Постановлению
Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 9 декабря 2021 года № 142

**Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
федеральным государственным бюджетным учреждением
«Центральное жилищно-коммунальное управление»
Министерства обороны Российской Федерации
на территории Республики Карелия**

№ п/п	Вид тарифа	Год	Вода	Отборный пар давлением				Острый и редуцированный пар
				от 1,2 до 2,5 кг/см ²	от 2,5 до 7,0 кг/см ²	от 7,0 до 13,0 кг/см ²	свыше 13 кг/см ²	
1.	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения							
1.1.	одноставочный, руб./Гкал	с 01.01.2022 по 30.06.2022	3 257,76	-	-	-	-	-
		с 01.07.2022 по 30.11.2022	3 394,59	-	-	-	-	-
		с 01.12.2022 по 31.12.2023	3 700,10	-	-	-	-	-
		с 01.01.2024 по 30.06.2024	3 700,10	-	-	-	-	-
		с 01.07.2024 по 31.12.2024	4 088,61	-	-	-	-	-
		с 01.01.2025 по 30.06.2025	4 088,61	-	-	-	-	-
		с 01.07.2025 по 31.12.2025	5 256,32	-	-	-	-	-
		с 01.01.2026 по 30.06.2026	3 789,32	-	-	-	-	-
		с 01.07.2026 по 31.12.2026	3 825,58	-	-	-	-	-
1.2.	двухставочный	-	-	-	-	-	-	-
1.3.	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал	-	-	-	-	-	-	-
1.4.	за мощность, тыс. руб. в месяц/Гкал/ч	-	-	-	-	-	-	-

»;

4) в разделе 5. приложения № 2 в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025-31.12.2025» цифры «6792,0» заменить цифрами «8515,7»;

5) в разделе 8. приложения № 2 в столбце «Величина показателя на период 01.01.2025-31.12.2025» цифры «6792,0» заменить цифрами «8515,7»;

6) в строке «с 01.01.2025 по 30.06.2025» подпункта 2.1. приложения № 3 цифры «38,99» заменить цифрами «43,68», цифры «3539,20» заменить цифрами «4088,61»;

7) в строке «с 01.07.2025 по 31.12.2025» подпункта 2.1. приложения № 3 цифры «40,14» заменить цифрами «49,00», цифры «3789,32» заменить цифрами «5256,32»;

8) в строке «с 01.01.2025 по 30.06.2025» подпункта 2.1. приложения № 4 цифры «71,55» заменить цифрами «79,25», цифры «3539,20» заменить цифрами «4088,61»;

9) в строке «с 01.07.2025 по 31.12.2025» подпункта 2.1. приложения № 4 цифры «72,98» заменить цифрами «88,39», цифры «3789,32» заменить цифрами «5256,32»;

10) приложение № 6 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2026 года.

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам

С.В. Хазанович

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00A16E4DFCE17BF742682E70158B84FA43
Владелец **Хазанович Станислав Викторович**
Действителен с 19.04.2024 по 13.07.2025